
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

О т № У/ £

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций и гражданских инициатив 
в Сузунском районе на 2022-2024 гг.», 
утверждённую постановлением 
администрации Сузунского района 
от 09.11.2021 № 576

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив в 
Сузунском районе на 2022-2024 гг.», утверждённую постановлением 
администрации Сузунского района от 09.11.2021 № 576 «Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и гражданских инициатив в Сузунском районе на 
2022-2024 гг.», следующие изменения:

1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Сузунского района» 
строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и Общий объем финансирования Программы, всего 8 576 691, 27
источники руб., в том числе:
финансирования 2022 год -3 647 279,67 рублей;
муниципальной 2023 год -  3 029 411,6 рублей;
программы 2024 год -  1 900 000,0 рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета Сузунского
района, всего 2 269 718,27 рублей, в том числе:

2022 год - 1 140 306,67 тыс. рублей;



2023 год -  1 129 411,6 рублей;
2024 год -  0 рублей,
в том числе за счет средств внебюджетных источников*: всего

6 306 973,0 рублей, в том числе:
2022 год -  2 506 973 рублей;
2023 год -  1 900 000 рублей;
2024 год -  1 900 000 рублей,
*оценочный прогноз

1.2. в разделе V. Ресурсное обеспечение Программы:
1.2.1. в 3-м абзаце цифры «3 420 920,01» заменить на «2 269 718,27»;
1.2.2. в 4-м абзаце слова «ежегодно с финансированием в размере 500 000 

рублей» исключить;
1.2.3. абзацы 6, 7 исключить;
1.2.4. в абзаце 8 слова «т.е. порядка 400,0 тысяч рублей ежегодно» 

исключить;
1.2.5. абзац 9 исключить;
1.2.6. в абзаце 12 цифры «9 727 893,01» заменить на «8 576 691, 27»;
1.2.7. в абзаце 13 цифры «3 420 920, 01» заменить на «2 269 718,27»;
1.2.8. абзац 14 исключить;
1.2.9. в абзаце 15 цифры «1 200 000» заменить на «6 306 973,0»;
1.3. в Приложении № 2 к муниципальной программе «Основные мероприятия 

по реализации муниципальной программы «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив в 
Сузунском районе на 2022 -  2024 гг.»»:

1.3.1. раздел «Задача № 1» изложить в следующей редакции:

Задача 1: Оказать финансовую поддержку общественно-полезным инициативам 
социально ориентированных некоммерческих организаций и жителей Сузунского 
района
Мероприятие 1.
Предоставление на 
конкурсной основе 
грантов в форме 
субсидий социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям

ООСиИ 2022

2024
гг.

Итого: 3047,279672179,4116 1400,0 Планируется 
поддержать проекты 

социально 
ориентированных 
некоммерческих 

организаций, 
направленных на 

реализацию уставной 
деятельности и 

оказание социальных 
услуг населению

БСР 840,30667 779,4116 0,00

БНСО 0,00 0,00 0,00
ВБИ 2 206,973 1400,0 1400,0

Мероприятие 2.
Предоставление на 
конкурсной основе 
грантов в форме 
субсидий физическим 
лицам

Итого: 600,00 850,0 500,0 Планируется 
поддержать проекты, 

направленные на 
решение актуальных 
социальных проблем, 

выявленных 
инициативными 

группами граждан

БСР 300,0 350,0 0,0

БНСО 0,0 0,0 0,0
ВБИ 300,0 500,0 500,0



1.3.2. раздел «Задача № 4» исключить.
1.3.3. раздел «Итоговые показатели муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:

« Итоговые показатели
муниципальной
программы

Всего: БСР 1 140, 
30667

1 129, 
4116

0,0

БНСО 0,0 0,0 0,0

ВБИ 2 506, 
973

1 900, 
000

1 900, 
000 ».

1.4. приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации Сузунского,района Маслову B.C.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района
ОТ У У 01 / / Z

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и гражданских инициатив 

в Сузунском районе на 2022-2024 гг.»

Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и гражданских инициатив в Сузунском районе на 2022-2024 гг.»

Источники и объемы расходов по программе
Финансовые затраты, тыс. руб.

Примечание
всего

в том числе по годам реализации программы
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 4 5 6 7
Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 8576,69127 3647,27967 3029,4116 1900,0
средств федерального бюджета 0,0 0.0 0.0 0.0
средств областного бюджета НСО * 0,0 0,0 0.0 0,0
средств местного бюджета Сузунского района * 2269,71827 1140.30667 1 129,4116 0,0
средств внебюджетных источников * 6306,973 2506,973 1900.0 1900,0

* - оценочный прогноз


